



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA**

OBRA: CONSTRUÇÃO DE ALAMBRADO NA ESCOLA VICENTE EMÍLIO VUOLO	SINAPI (MARÇO/2015)
LOCAL: RUA SANTA CATARINA, BAIRRO HABITAR BRASIL	DATA 25/02/2016
MUNICÍPIO: CLAUDIA - MT	BDI 25,00%

PLANILHA ORÇAMENTO

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT.	PREÇO UNI SEM BDI.	PREÇO UNI COM BDI	PREÇO FINAL (R\$)
ESCOLA VICENTE VUOLO					R\$		18.179,10
<b>1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>							
1.1	73948/016	LIMPEZA MANUAL DO TERRENO (C/ RASPAGEM SUPERFICIAL)	M2	21,84	2,82	3,52	76,87
SUBTOTAL							76,87
<b>2.0 ALAMBRANDO</b>							
2.1	85172	ALAMBRADO EM MOUROES DE CONCRETO "T", ALTURA LIVRE 2M, ESPACADOS A CADA 2M, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM	M	109,20	93,14	116,42	12.713,06
2.1	74138/001	CONCRETO USINADO NÃO BOMBEÁVEL FCK=15MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M3	3,27	356,97	446,21	1.459,10
2.2	84215	FORMA PARA ESTRUTURAS DE CONCRETO (PILAR, VIGA E LAJE) EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, DE 1,10 X 2,20, ESPESSURA = 12 MM, 03 UTILIZACOES. (FABRICACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM)	M2	60,06	33,33	41,66	2.502,09
2.3	74254/002	ARMAÇAO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) A 12,5MM(1/2) - FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO.	KG	81,19	7,09	8,86	719,34
2.4	73942/002	ARMAÇAO DE ACO CA-60 DIAM. 3,4 A 6,0MM.- FORNECIMENTO / CORTE (C/PERDADE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO.	KG	81,36	6,97	8,71	708,64
SUBTOTAL							18.102,23
TOTAL GERAL (R\$)							18.179,10

Françoise Trufista da Cruz  
CNEA, MT, 15/06/2016  
Município de Cláudia